ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

  Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às 09:20 nove horas e vinte
minutos, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Icém sito a Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira nº 550,
reuniram-se em ato público todos os membros da Comissão Permanente de Licitação nomeados pela Portaria nº
002/2020, e o chefe da seção de comunicação e licitação o Sr. Ronaldo Correia Lemos, para proceder aos trabalhos

de abertura e classificação dos envelopes documentos de habilitação e propostas recebidas se for o caso, para o
certame da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 destinada à Contratação de empresa para execução de Reforma
e Revitalização do Terminal Rodoviário, situado a Avenida Balbina Ribeiro da Silveira, nº640, Centro, com o
fornecimento de toda mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários de acordo com Convênio nº
252/2019 com o Estado de São Paulo/Secretaria de Turismo; Iniciando os trabalhos, o chefe da seção de

comunicação e licitação comunicou que 04 (quatro) empresas protocolaram seus envelopes (habilitação e proposta),
sendo: a ACJ GUARACI COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 31.389.434/0001-59,

representada pelo Sr. Claudinor Fernandes de Almeida Junior, portador do RG nº 28.218.864-2-SSP/SP e CPF nº
050.851.116-05; a Empresa SOUZASMAR CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 11.643.107/0001-74, representada

pelo Sr. Reginaldo Carneiro do Nascimento Macedo, portador do RG nº 22.871.082-0-SSP/SP e CPF nº 256.785.048-
19; Empresa ECAV CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 24.934.399/0001-46, representada pelo Sr. Cesar Antonio

Vessani, portador do RG nº 16.399.372-5-SSP/SP e CPF nº 121.768.738-66, não estava presente ao ato; Empresa
R. AMADEU LIMPEZAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM-EPP, CNPJ nº 10.546.559/0001-75, representada

pelo Sr. Reginaldo Amadeu, portador do RG nº 33.958.259-5-SSP/SP e CPF nº 218.629.888-03; Dando sequência ao
ato procedeu-se então a abertura do Envelope de Nº 01, contendo toda a documentação exigida no Edital nº

016/2020, TP-002/2020, os quais foram verificados e rubricados pelos membros da Comissão e demais presentes,
obtendo assim o seguinte resultado: todas as empresas foram habilitadas a continuar no presente certame. Ato
contínuo iniciou-se a abertura do Envelope de Nº 02, contendo a proposta propriamente dita das empresas conforme
segue a ordem de classificação: 1ª) SOUZASMAR CONSTRUÇÕES EIRELI, Valor Total R$ 337.158,75 (Trezentos e
Trinta e Sete Mil, Cento e Cinquenta e Oto Reais e Setenta  e Cinco Centavos); 2ª) ECAV CONSTRUÇÕES EIRELI,

Valor Total de R$ 338.441,78 (Trezentos e Trinta e Oito Mil, Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Oito
Centavos; 3ª) ACJ GUARACI COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, Valor Total de R$ 369.595,33
(Trezentos e Sessenta e Nove Mil, Quinhentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos); 4ª) R. AMADEU
LIMPEZAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM-EPP, Valor Total de R$ 369.786,64 (Trezentos e Sessenta e

Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos); Após o término da leitura da proposta,
foi então rubricada pelos membros da Comissão e pelos demais presentes ao ato, assim sendo e nada mais havendo
a tratar, o Chefe da seção, deu por encerrado os trabalhos da presente reunião, agradecendo a presença e
colaboração dos membros da comissão e dos demais participantes ao ato, determinando que fosse lavrada a presente
Ata, a Comissão Permanente de Licitação apresentara PARECER por escrito para fins de Homologação e Adjudicação
deste Processo de Licitação – Tomada de Preços nº 002/2020, e como não houve nenhuma manifestação em

contrário ao presente ato, a referida ata vai assinada por todos os membros da Comissão Permanente de Licitação,
bem como pelas demais pessoas presentes ao ato que assim o desejarem.

     Icém/SP, 24 de Abril de 2020.

WEMERSON REIS DA SILVEIRA
Presidente

      JOÃO ROMERO NETO                                                                                 VAGNER PAULINO QUEIROZ
                   Relator                    Revisor

Demais Presentes:

ACJ GUARACI COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Claudinor Fernandes de Almeida Junior

ECAV CONSTRUÇÕES EIRELI
Cesar Antonio Vessani

SOUZASMAR CONSTRUÇÕES EIRELI
Reginaldo Carneiro do Nascimento Macedo

R. AMADEU LIMPEZAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM-EPP
Reginaldo Amadeu